Em pesquisa em sites especializados (links abaixo 
aduzidos), foram encontrados apartamentos na faixa de  
RS 2.3 milhões de reais a 2.5 milhões de reais.

Ante o exposto, AVALIO o bem imóvel informado no 
presente em um valor total ESTIMADO de: RS 2.230.000 
(Dois milhões duzentos e trinta mil reais), sendo o valor a 
média respectiva dos valores informados por corretora e 
sites da região de Mogi das Cruzes.

Links utilizados:
Apartamento na Avenida Aurora Ariza Meloni, 431, Vila Oliveira em Mogi das Cruzes, 
por R$ 2.300.000 - Viva Real